
Provincia di Como

SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
SERVIZIO GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 727 / 2019

OGGETTO:  COMUNE  DI  CERNOBBIO:  LAVORI  DI  ADATTAMENTO  ED 
ADEGUAMENTO ALLA NORMA DI PREVENZIONE INCENDI PRESSO LA 
SCUOLA  PRIMARIA  DI  SECONDO  GRADO  DON  MARMORI  - 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA.CIG:  79960873BC.  DETERMINA  A 
CONTRARRE N.718/2019. RETTIFICA 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE

 
Premesso che

-con determinazione n.718/2019 si stabiliva, relativamente all’intervento in oggetto 
quanto segue:

1.    di dare atto che il presente appalto/contratto:

·         è  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria  cui  all’art.  35  del  D.Lgs 
50/2016 e può essere affidato secondo la procedura prevista dall’art. 36 del 
D.Lgs 50/2016, con le integrazioni e modifiche apportate dalla Legge 55/2019, 
con preliminare pubblicazione sul profilo istituzionale dell’Ente di un avviso per 
acquisire manifestazioni di interesse e successivo invito esteso a 20 operatori 
economici  idonei,  mediante  l’utilizzo  della  Piattaforma  telematica  di  e-
procurement di Regione Lombardia denominata Sintel, in conformità all’art. 44 
del medesimo Decreto;

·         è di sola esecuzione di lavori;

·         verrà affidato mediante procedura negoziata;

·         verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo, avuto riguardo all’importo 
dell’appalto;

·         prevede l’individuazione della soglia di anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 
97 comma 2 e 2-bis del Codice con le modalità di cui all’art. 97 comma 6 e 
comma 8.

2.    di prendere atto delle attestazioni del Responsabile Unico del procedimento in 
merito alla copertura finanziaria dell’intervento ed alla prenotazione dell’impegno di 
spesa complessiva del progetto per un importo dei lavori di € 185.346,65 di cui € 
177.578,21 per opere a base d’asta ed € 7.768,44 per oneri sicurezza non soggetti 
a ribasso;

Copia informatica per consultazione



3.    di accertare in entrata al cap. 8250 (Titolo 9, Tipologia 90200, codice piano dei 
conti 9029999), del bilancio di previsione per l’esercizio in corso, la somma di € 
225,00  che  verrà  rimborsata  dall’Ente  Fondazione  Ca’  d’Industria  Onlus  e 
contestualmente impegnare la somma di € 225,00, quale Contributo obbligatorio 
dovuto all’ANAC (cod. forn. 42251) per l’espletamento della gara di cui in oggetto, 
al Cap. 29200 (Missione 99, Programma 01 del bilancio 2019, codice del piano dei 
conti  integrato  7029999)  c.c.  1  e  che  la  stessa  diverrà  esigibile  nel  corso  del 
presente esercizio;
 

Atteso  che  risulta  necessario  rettificare  il  p.to  3)  stante  che  l’Ente  committente 
soggetto al rimborso del contributo obbligatorio dovuto all’ANAC di euro 225,00, è il  
Comune di Cernobbio ;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri si spesa; 
 
Richiamate:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 02.04.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021;

·         la deliberazione del Presidente n. 29 del 09.04.2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019/2021;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere, per quanto esposto in premessa, alla rettifica del p.to 3) della 
determinazione n.718/2019 come segue: 
 

a. di accertare in entrata al cap. 8250 (Titolo 9, Tipologia 90200, codice 
piano  dei  conti  9029999),  del  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  in 
corso,  la  somma  di  €  225,00  che  verrà  rimborsata  dal  Comune  di 
Cernobbio e contestualmente impegnare la somma di € 225,00, quale 
Contributo  obbligatorio  dovuto  all’ANAC  (cod.  forn.  42251)  per 
l’espletamento della gara di cui in oggetto, al Cap. 29200 (Missione 99, 
Programma 01 del  bilancio  2019,  codice  del  piano dei  conti  integrato 
7029999) c.c. 1 e che la stessa diverrà esigibile nel corso del presente 
esercizio; 

 
2.    di confermare, per il resto, la determinazione n.718/2019;

 

3.    di trasmettere il presente provvedimento alla divisione finanziaria per quanto 
di competenza dando atto, altresì, che non comporta oneri di spesa.

Copia informatica per consultazione



Lì, 13/08/2019 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


